MUNICÍPIO DE SERRA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 097, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025

-~j"'_\ ·º
' J3 tJ1 tçQ_()J.5

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica
do Município, com alicerce no art. 73, inciso II,§ 2º da Lei nº 2172, de 22 de março de 1999, e
considerando o inteiro teor do processo nº 87790/2025,

RESOLVE:

Art. 1 º Conceder Autorização Especial de Afastamento à servidora SIMONE LOPES
SMIDERLE ALVES, matlícula nº 30006, no cargo de Professor MaP A - Educação Infantil,
no período de 24 a 28/11 /2025, para participar da XIV Congresso Brasileiro de Informática na
Educação (CBIE 2025).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

li~ . -
.

Palácio Municipal em Serra, 11 de novembro de 2025.

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

JORGE TADEU LARANJA
Secretário Municipal de Gestão e Planejamento

Rua Maestro Antônio C ícero nº 111 Centro - Serra!FS CFP· 29 176-100
) )

Autenticar docum&lttIDMlgll~Jiq:ifuftltt~~a~~'erbr. es.gov . br/a utenticidade
com o identificador 31003700350035003000360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020 .

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode

https: //p refe i tu rasem pape 1. serra. e s. g ov. br/a u te nti cidade

31003700350035003000360032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Jorge Tadeu Laranja em 12/11/2025 11 :17

Checksu m: 3BOC287D53EC835B56CA222699DOE2118CA2C99355D9E421CF6B72A12C318423

Assinado eletronicamente por WEVERSON VALCKER MEIRELES em 12/11/2025 11 :48
Checksum:4FB9410C60BC7B241CD6A34A87BCC04ED44EDEE54D21AB8FFOE11FD8132790EF

ser acessado no endereço

utilizando o identificador

Autenticar documento em https:l/prefeiturasempapel .serra .es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700350035003000360032003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020 .